Glória in excélsis Deo
et in terra pax homínibus
bonæ voluntátis.
Laudámus te, benedicimus te,
adorámus te, glorificámus te,
grátias ágimus tibi propter magnam
glóriam tuam,
Dómine Deus, Rex cæléstis, Deus
Pater omnípotens. Dómine Fili
Unigénite, Iesu Christe, Dómine
Deus, Agnus Dei, Fílius Patris, qui
tollis peccáta mundi, miserére
nobis; qui tollis peccáta mundi,
súscipe deprecatióem nostram.
Qui sedes ad déxteram Patris,
miserére nobis. Quóniam tu solus
Sanctus, tu solus Dóminus, tu solus
Altíssimus, Iesu Christe, cum
Sancto Spíritu:
in glória Dei Patris.
Amen.

BOHOSLUŽBA SLOVA

Odpověď po čtení

Slyšeli jsme slovo Boží. Verbum Dómini.

Bohu díky. Deo grátias.

Požehnání před evangeliem

Prosím o požehnání. Iube, domne, benedícere.

Ať ti Bůh očistí srdce i
ústa, abys dobře
zvěstoval jeho svaté
evangelium, a ať ti k
tomu dá své požehnání.

Dóminus sit in corde tuo et in lábiis tuis:
ut digne et competénter annúnties
Evangélium suum:
in nómine Patris, et Fílii,
et Spíritus Sancti.

Dialog před evangeliem

Pán s vámi. Dóminus vobíscum.

I s tebou. Et cum spírítu tuo.

Slova svatého evangelia
podle N. Lécitio sancti Evangélii secúndum N.

Sláva tobě, Pane. Glória tibi, Dómine.

Aklamace po evangeliu

Slyšeli jsme slovo Boží. Verbum Dómini.

Chvála tobě, Kriste. Laus tibi, Christe.

Radostná Boží zvěst ať
nás osvobodí od hříchů. Per evangélica dicta
deleántur nostra delícta.

Krédo

Věřím v jednoho Boha,
Otce všemohoucího,
Stvořitele nebe i země,
všeho viditelného i
neviditelného.

Credo in unum Deum, Patrem
omnipoténtem, factórem cæli et
terræ, visibílium ómnium et
invisibílium.

Věřím v jednoho Pána
Ježíše Krista,
jednorozeného Syna
Božího, který se zrodil z
Otce přede všemi věky:
Bůh z Boha, Světlo ze
Světla, pravý Bůh z
pravého Boha, zrozený,
nestvořený, jedné
podstaty s Otcem: skrze
něho všechno je stvořeno.
On pro nás lidi a pro naši
spásu sestoupil z nebe.
Skrze Ducha svatého
přijal tělo z Marie Panny a
stal se člověkem. Byl za
nás ukřižován, za dnů
Poncia Piláta byl umučen
a pohřben. Třetího dne
vstal z mrtvých podle
Písma. Vstoupil do nebe,
sedí po pravici Otce. A
znovu přijde, ve slávě,
soudit živé i mrtvé a jeho
království bude bez konce.

Věřím v Ducha svatého,
Pána a dárce života,
který z Otce i Syna
vychází, s Otcem i
Synem je zároveň
uctíván a oslavován a
mluvil ústy proroků.

Věřím v jednu, svatou,
všeobecnou,
apoštolskou církev.
Vyznávám jeden křest
na odpuštění hříchů.
Očekávám vzkříšení
mrtvých a život
budoucího věku. Amen.

Et in unum Dóminum Iesum
Christum, Fílium Dei Unigénitum,
et ex Patre natum ante ómnia
sæcula. Deum de Deo, lumen de
lúmine, Deum verum de Deo vero,
génitum, non factum,
consubstantiálem Patri: per quem
ómnia facta sunt. Qui propter nos
hómínes et propter nostram
salútem descéndit de cælis. Et
incarnátus est de Spírítu Sancto ex
María Vírgine, et homo factus est.
Crucifíxus étiam pro nobis sub
Póntio Piláto; passus et sepúltus
est, et resurréxit tértia die,
secúndum Scriptúras, et ascéndit in
cælum, sedet ad déxteram Patris. Et
íterum ventúrus est cum glória,
iudicáre vivos et mórtuos, cuius
regni non erit finis.

Et in Spírítum Sanctum, Dóminum
et vivificántem: qui ex Patre
Filióque procedit. Qui cum Patre et
Fílio simul adorátur et
conglorificátur: qui locútus est per
prophétas.

Et unam, sanctam, cathólicam et
apostólicam Ecclésiam. Confíteor
unum baptísma in remissióne
peccatórum. Et exspécto
resurrectióne mortuórum, et
vitam ventúri sæculi. Amen.

PŘÍPRAVA DARŮ

Odpověď k modlitbě k přípravě darů

Požehnaný, jsi, Bože,
navěky.

Benedíctus Deus in sæcula.

Dialog před modlitbou nad dary

Modlete se, bratři a
sestry, aby se má i vaše
oběť zalíbila Bohu, Otci
všemohoucímu.

Oráte, fratres:
ut meum ac vestrum sacrificium
acceptabile fiat apud
Deum Patrem omnipoténtem.

Modleme se, aby Bůh
přijal oběť své církve.

Ať ji přijme ke své slávě
a k spáse světa.

Suscípiat Dóminus sacrificium de
mánibus tuis ad laudem et glóriam
nóminis sui, ad utilitátem quoque
nostram totiúsque Ecclésiæ suæ
sanctæ.

PRVNÍ EUCHARISTICKÁ MODLITBA NEBOLI ŘÍMSKÝ KÁNON

V.: Pán s vámi. Dóminus vobíscum.

O.: I s tebou. Et cum spírítu tuo.

V.: Vzhůru srdce. Sursum corda.

O.: Máme je u Pána. Habémus ad Dóminum.

V.: Vzdávejme díky
Bohu, našemu Otcí. Grátias agámus Dómino
Deo nostro.

O.: Je to důstojné a
spravedlivé. Dignum et iustum est.

Hlavní celebrant s rozpjatýma rukama zpívá nebo říká prefaci. Na konci preface sepne ruce a spolu s lidem zpívá nebo říká:

Svatý, Svátý, Svátý, Pán, Bůh zástupů. Nebe i země jsou plny tvé slávy. Hosana na výsostech. Požehnaný, jenž přichází ve jménu Páně. Hosana na výsostech. Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sabaóth. Pleni sunt cæli et terra glória tua. Hosanna in excélsis. Benedíctus qui venit in nómine Dómini. Hosanna in excélsis.

Hlavní celebrant s rozpjatýma rukama říká:

Proto skrze Ježíše Krista, tvého Syna a našeho Pána, pokorně žádáme a prosíme, dobrotivý Otče: Přijmi a požehnej tyto dary, tuto oběť svatou a nekrvavou. Te ígitur, clementíssime Pater, per Iesum Christum, Fílium tuum, Dóminum nostrum, súpplices rogámus ac pétimus, uti accépta hábeas et benedícas hæc dona, hæc múnera, hæc sancta sacrificia illibáta,

V jednotě s tvým služebníkem, naším papežem **N**, s naším biskupem **N** a se všemi, kterým je svěřena pravá, obecná, apoštolská víra, in primis, quæ tibi offérimus pro Ecclésia tua sancta cathólica: quam pacificáre, custodíre, adunáre et régere dignéris toto orbe terrárum:

obětujeme tyto dary
především za tvou
církve, svatou a
obecnou. Po celém
světě ji naplňuj
pokojem, chraň,
sjednocuj a veď.

una cum famulo tuo
Papa nostro **N.**
et Antístite nostro **N.**
et ómnibus orthodoxis
atque cathólicæ
et apostólicæ
fidei cultóribus.